
Atto di Consiglio Comunale n° 18 del 28-12-2017 - pag. 1 di 4 - COMUNE DI IONADI 

   

 

   

      

      

      

      

 COMUNE DI IONADI  
 Provincia di Vibo Valentia  

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero 18 del 28-12-2017 

 

Oggetto: RATIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE NR. 35 DEL 

30/11/2017 AD OGGETTO: VARIAZIONE D'URGENZA AL 

BILANCIO DI PREVIZIONE FINANZIARIO 2017 - 2019 ( ART. 

175, COMMA 4, DEL D.LGS. N.267/2000) 

 

 
L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 17:30, si è riunito il Consiglio 

Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Straordinaria, Prima convocazione in seduta Pubblica, con 

l’intervento dei Consiglieri Signori : 

ARENA ANTONIO P MORELLO ANGELA P 
 

LO BIANCO GIUSEPPE P CILIBERTO GAETANO P 
 

GULLI' ROSAMARIA P FIALA' NAZZARENO P 
 

PRESTIA GABRIELE P SIGNORETTA CRISTIAN P 
 

APRILE EMILIO 

FRANCESCO 

   A CULLIA GIANFRANCO P 

 

CORIGLIANO NICOLINA P ROSSI ANTONIO P 
 

VITRO' MARIA GIOVANNA    A   
 

 

PRESENTI N.   11       ASSENTI N.    2 

 

Partecipa il Segretario Comunale PRANDINA STELLA , con le funzioni previste dall’art.97, comma 4, 

lettera a), del D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267. 

Assume la Presidenza il Signor ARENA ANTONIO, premesso che il numero dei Consiglieri presenti di   

11 su 13 Consiglieri assegnati al comune e su N. 13 Consiglieri in carica, l’adunanza è legale a termini dell’art. 127 

del Testo Unico L.C.P. 4 febbraio 1915, n. 148, e premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi 

dell’art. 49 del Dlgs. 18 agosto 2000, n. 267 sopraindicato. 

Il responsabile del servizio interessato, in ordine alla REGOLARITA' TECNICA, ha espresso parere  ai sensi dell’art. 

49, comma 1 del  D.Lgs.267 /2000; 

F.to    MARIAROSARIA CORRADO 

 
Il responsabile del servizio interessato, in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE, ha espresso parere , 

ai sensi dell’art. 49 ,  comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

F.to    MARIAROSARIA CORRADO 



Atto di Consiglio Comunale n° 18 del 28-12-2017 - pag. 2 di 4 - COMUNE DI IONADI 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita la relazione dell’Assessore Corigliano e fattene proprie le sue argomentazioni; 

Il Consigliere Rossi dichiara di votare contrario perché già nelle passate sedute aveva 

richiesto un piano per la segnaletica al fine di evitare incidenti e spreco di soldi per il 

risarcimento dei danni ai Cittadini. Nelle variazioni non si è previsto niente sulle 

politiche sociali, i soldi che si sono risparmiati per la segretaria dove sono stati messi, 

viene specificato che la variazione occorre al fine di mantenere l’equilibrio di bilancio; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 35 del 30/11/2017; 

Visto l’art. 175, IV° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n.15 del 26/04/2017, esecutiva, 

d’approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio in corso; 

Visto il parere favorevole reso in merito dal Revisore dei Conti alla succitata 

deliberazione di G.C 35/2017; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnico-contabile espresso ai sensi dell’art. 49, I° 

comma del D.Lgs n. 267/2000; 

Con la seguente votazione espressa in forma palese per alzata di mano: favorevoli n.7 

maggioranza, astenuti n.0 contrari 4 Minoranza ( Fialà, Signoretta Cullia e Rossi) 

  

D E L I B E R A 

 

 La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

 

1) Di ratificare la variazione al bilancio di previsione esercizio finanziario 2017 

adottata con deliberazione di G.C n.35 del 30/11/2017;  

 

2) di dare atto che le operazioni e le variazioni eseguite mantengono il pareggio 

finanziario e gli equilibri stabiliti per legge; 
 

3) di dichiarare con separata votazione la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. n.267/2000; 
 

Favorevoli: 7 Maggioranza 

 

Astenuti: 0 

 

      Contrari:4 Minoranza ( Fialà, Signoretta Cullia e Rossi) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Atto di Consiglio Comunale n° 18 del 28-12-2017 - pag. 3 di 4 - COMUNE DI IONADI 

 
============================================================== 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 49 comma 1 D.Lgs. n. 267/2000) 

 

FAVOREVOLE 

      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

           F.to ( dr.ssa Mariarosaria Corrado) 

 

 

============================================================== 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(Art. 49 comma 1 D.Lgs. n. 267/2000) 

 

FAVOREVOLE. 

      ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                        F.to ( dr.ssa Mariarosaria Corrado) 

 

 

============================================================== 

 
 



Atto di Consiglio Comunale n° 18 del 28-12-2017 - pag. 4 di 4 - COMUNE DI IONADI 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

F.to ARENA ANTONIO 

 Il Segretario Comunale 

F.to PRANDINA STELLA 

 

Il Sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

- che la presente deliberazione : 

 

 è stata affissa all’albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi  a 

partire dal                            (n. Reg. Pub. ________________) 

Come previsto dall’art.124 del T.U.E.L. 

 

- è divenuta esecutiva il            

 Decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste di invio al 

controllo; 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 – comma 4° del 

D.lgs.267/2000); 

 

  Il Segretario Comunale 
  F.to PRANDINA STELLA 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Data _______________________  

 

 

Il Segretario Comunale 

PRANDINA STELLA 


